

**Amenajarea gunoistilor
Ciuciuleni, Bobeica și Dragusenii
Noi, in cadrul Proiectului MA
Implic, faza II privind
imbunatașirea sistemului de
gestionare a deșeurilor si
modernizarea serviciul public de**

S
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de imprejmuire si amenajare a gunoistei (Bobeica)

Valoarea de deviz 265 271,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de imprejmuire				
1	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi cu adincime 1 m	buc	180,0000	246,000 140,000	44 280,000 25 200,000
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	13,3000	21,700 21,700	288,610 288,610
3	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	88,8000	144,650 105,000	12 844,920 9 324,000
4	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri,	m3	13,5000	1 880,540	25 387,295

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150			399,000	5 386,500
5	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma rabit fixata pe stilpi din teava profilata 40x40x3mm montati la 2 m distanta cu inaltimea de 2,2m Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	360,0000	320,570 77,000	115 405,093 27 720,000
6	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2	22,0000	502,840 119,700	11 062,480 2 633,400
		<i>Total</i>	Lei			209 268,398
		Total Lucrari de imprejmuire Inclusiv salariu				209 268,398 70 552,510

		Total	Lei	209 268,40
		Fondul social	24 %	16 932,60
		Cheltuieli de transport	5 %	5 679,36
		Total		231 880,36
		Cheltuieli de regie	10 %	23 188,04
		Total		255 068,40
		Beneficiu de deviz	4 %	10 202,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		265 271,13 70 552,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea gunoistilor
Ciuciuleni, Bobeica si Dragusenii
Noi, in cadrul Proiectului MA
Implic, faza II privind
imbunatatirea sistemului de
gestionare a deseurilor si
modernizarea serviciul public de**

Formular Nr.3

S

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de imprejmuire si amenajare a gunoistei (Bobeica)**

Valoarea de deviz 265 271,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	71,5500	70,00	5 008,500
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	331,2000	70,00	23 184,000
3.	7137010011500	Electrician	h-om	14,4000	70,00	1 008,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	137,1600	70,00	9 601,200
5.	7212030022700	Sudor	h-om	4,1800	70,00	292,600
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	21,1200	70,00	1 478,400
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	349,7230	70,00	24 480,610
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,5600	70,00	5 499,200
		Total manopera				70 552,51

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	25,8804	550,00	14 234,220
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	9,6603	550,00	5 313,165
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0880	400,00	35,200
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,4824	400,00	4 192,960
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,4400	15,00	66,600
6.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	22,0000	350,00	7 700,000
7.	2320166200676	White spirit	kg	8,8800	35,00	310,800
8.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	33,7440	65,00	2 193,360
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,2000	35,00	77,000
10.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	22,2000	35,00	777,000
11.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	4,4400	15,00	66,600
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 960,1175	2,20	8 712,258

13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,7600	6,00	106,560
14.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	177,4656	22,00	3 904,243
15.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	702,4680	68,00	47 767,824
16.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	186,3389	85,00	15 838,806
17.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	72,0000	25,00	1 800,000
18.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,5300	52,00	131,560
19.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	88,0000	1,00	88,000
20.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	88,0000	1,00	88,000
21.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	88,0000	1,00	88,000
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0600	3,00	15,180
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,9957	20,00	79,914
		Total materiale de construcții				113 587,25

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	18,4400	330,00	6 085,200
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,1000	45,00	364,500
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,3875	65,00	285,188
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,3750	330,00	1 113,750
5.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	86,4000	200,00	17 280,000
		Total utilaje de construcții				25 128,64

Total	Lei	209 268,40
Fondul social	24 %	16 932,60
Cheltuieli de transport	5 %	5 679,36
Total		231 880,36
Cheltuieli de regie	10 %	23 188,04
Total		255 068,40
Beneficiu de deviz	4 %	10 202,73

Total deviz: **265 271,13**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea gunoistilor Ciuciuleni,
Bobeica ?i Dragusenii Noi, in cadrul Proiectului
MA Implic, faza II privind imbunata?irea
sistemului de gestionare a deseurilor si
modernizarea serviciul public de s**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de imprejmuire				
1	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi cu adincime 1 m	buc			246,000 140,000
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	70,00	134,40
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	25,00	10,00
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	200,00	96,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,700 21,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
3	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			144,650 105,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	70,00	105,00
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	65,00	24,70
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	35,00	8,75
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	15,00	0,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50
4	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 880,540 399,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	70,00	371,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,20	640,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	400,00	310,59
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	550,00	393,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	330,00	82,50
5	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma rabbit fixata pe stilpi din teava profilata 40x40x3mm montati la 2 m distanta cu inaltimea de 2,2m Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			320,570 77,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	70,00	64,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	68,00	132,69
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	22,00	10,85
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	550,00	39,54

1	2	3	4	5	6	7
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	85,00	44,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	330,00	16,50
6	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2			502,840 119,700
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	350,00	350,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,00	5,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	400,00	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	330,00	6,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.